
    ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN KÔNG CHRO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:  352 /QĐ-UBND Kông Chro, ngày  16  tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt Dự toán thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải rắn sinh hoạt 

trên địa bàn thị trấn Kông Chro 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ về quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định 38/2019/NĐ-CP ngày 09/5/2019 của Chính phủ quy định 

mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2021 cho các cơ quan, 

đơn vị;  

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

195/TTr-PTNMT ngày 14/6/2021 và kết quả thẩm định số 324/TĐ-KTHT ngày 

15/4/2021 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt Dự toán Thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải rắn sinh 

hoạt trên địa bàn thị trấn Kông Chro, với các nội dung như sau: 

1. Tên dự toán: Thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải rắn sinh hoạt trên 

địa bàn thị trấn Kông Chro. 

2. Địa điểm: Thị trấn Kông Chro, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai. 

3. Quy mô thực hiện: 

a. Thu gom, vận chuyển rác thải rắn sinh hoạt (Dịch vụ công ích): 

- Duy trì vệ sinh đường phố: 45,12 km. 

- Quét đường, gom rác đường phố: 180.480 m2. 

- Quét hè, gom rác hè phố: 451.200 m2. 

- Thu gom rác sinh hoạt: 1.733,750 tấn. 



- Vận hành bãi chôn lấp và xử lý chất thải sinh hoạt: 1.733,750 tấn. 

- Quản lý khách hàng: 1.015 khách hàng/năm. 

- Cân xe xác định tổng tải trọng (cân 01 lần đi và 01 lần về cho một vòng 

vận chuyển, tính 1 tuần 1 lần (52 tuần/năm) tính cả đi và về): 104 lần. 

b. Xử lý rác thải: Đào hố chôn lấp rác thải (quy mô cụ thể được xác định 

sau khi được cấp thẩm quyền phê duyệt hồ sơ). 

4. Tổng dự toán    : 1.305.305.000 đồng. 

(Bằng chữ: Một tỷ, ba trăm lẻ năm triệu, ba trăm lẻ năm nghìn đồng chẵn). 

Trong đó:  

- Chi phí thu gom, vận chuyển rác thải rắn sinh hoạt : 955.305.000 đồng; 

- Chi phí xử lý rác thải     : 350.000.000 đồng. 

5. Nguồn vốn đầu tư:  

- Ngân sách huyện cấp năm 2021  : 1.024.565.000 đồng; 

- Nguồn thu phí từ giá dịch năm 2021 :    280.740.000 đồng. 

 6. Thời gian thực hiện và hoàn thành: Năm 2021. 

Điều 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm triển khai 

thực hiện nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công và thanh quyết 

toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:       

- Như điều 3;                                                                                  

- Lưu: VT-UB.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Ẩn 
 
 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-06-16T09:56:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-06-16T09:56:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




